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23 lutego 2024

Obradowały Komisje Sejmiku

W piątek, 23 lutego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w
Kielcach odbyły się posiedzenia dwóch komisji Sejmiku Województwa. Pod
przewodnictwem Leszka Wawrzyły obradowała Komisja Edukacji, Kultury i Sportu,
zaś Maciej Gawin przewodniczył posiedzeniu Komisji Samorządu Terytorialnego.

Członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego podczas piątkowego posiedzenia zapoznali
się z informacją o stanie bezpieczeństwa na terenie województwa świętokrzyskiego w 2023
roku oraz informacją o stanie ochrony przeciwpożarowej, funkcjonowaniu krajowego
systemu ratowniczo-gaśniczego oraz działalności Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie
województwa w ubiegłym roku.

Z kolei Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w
sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w latach 2021-2022 Programu Opieki nad
Zabytkami Województwa Świętokrzyskiego.
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Realizacja Programu ma się przyczynić m.in. do poprawy stanu zachowania zabytków,
wzmacniania tożsamości lokalnej mieszkańców województwa świętokrzyskiego. Nadrzędnym
celem Programu w zakresie ochrony i opieki nad zabytkami jest ochrona oraz efektywne
zarządzanie materialnym i niematerialnym dziedzictwem kulturowym, w tym dążenie do
poprawy stanu zabytków, ich konserwacji, rekonstrukcji, adaptacji i rewitalizacji dla
wykorzystania potencjału związanego z posiadanym dziedzictwem kulturowym.

Od roku 2009, po uchwaleniu przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały
określającej zasady przyznawania dotacji na prace w obiektach zabytkowych wpisanych do
rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego, dotacje
przyznawane są w trybie konkursowym na podstawie uchwały Sejmiku. W 2021 r. dotacji na
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do
rejestru zabytków położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego udzielono w
dwóch naborach. Dotacji udzielono 18 podmiotom na łączną sumę 320 tys. złotych. Ponadto
na mocy uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 30 sierpnia 2021 r. udzielono
dotacji na kolejne 6 wniosków. Łącznie w 2021 r. w dwóch naborach udzielono 24 dotacje na
sumę 420 000 zł.

W 2022 r. dotacje udzielone zostały na podstawie Uchwały nr XLVI/577/22 Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 kwietnia 2022 r. W otwartym konkursie ofert
dofinansowanie przyznano 26 podmiotom. Łączna kwota udzielonych dotacji wyniosła 420
000 zł.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu przyjęli dziś także sprawozdanie z wysokości
średnich wynagrodzeń nauczycieli w roku 2023. Ze sprawozdania przygotowanego zgodnie z
rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki wynika, że wszyscy nauczyciele zatrudnieni w
szkołach prowadzonych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego osiągnęli poziom
średniego wynagrodzenia określonego w karcie nauczyciela.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przejęła również informację z realizacji konkursu
„Cyfrowe łamigłówki”.

W roku szkolnym 2023/2024 został ogłoszony konkurs programistyczny nowej wersji
„Cyfrowe łamigłówki”, który został przeprowadzony dzięki wsparciu finansowemu Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Jego celem było m.in.: podniesienie
świadomości znaczenia i rangi informatyki w życiu zawodowym i społecznym,
upowszechnienie i propagowanie algorytmicznych rozwiązań w szkołach województwa
świętokrzyskiego, zwiększenie zainteresowania uczniów wykorzystaniem kompetencji
informatycznych służących tworzeniu rozwiązań dla prezentacji pracy oraz rozwijanie
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umiejętności korzystania z technologii informacyjno-komunikacyjnych, w szczególności z
uwzględnieniem narzędzi informatycznych dostępnych w chmurze internetowej.

Do konkursu zgłosiło się 50 szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu
województwa świętokrzyskiego. Konkurs przeprowadzony został w dwóch kategoriach:
kategoria I – uczniowie klas IV–VIII szkół podstawowych, kategoria II – uczniowie szkół
ponadpodstawowych.

Tematem prac konkursowych w kategorii I było wykonanie w jednej z czterech aplikacji do
wyboru: Genially, Canva, Mentimeter lub Scratch 3.0, multimedialnej prezentacji w postaci
gry lub pokoju zagadek na temat: „Moje największe marzenie”; natomiast w kategorii II
należało wykonać w jednej z czterech aplikacji do wyboru: Genially, Canva, Mentimeter lub
Scratch 3.0 multimedialnej prezentacji w postaci gry lub pokoju zagadek na temat „Sztuczna
inteligencja – korzyści i wyzwania”.

Do finału zakwalifikowanych zostało po 10 uczniów z każdej kategorii. Nagrody dla
finalistów ufundowane zostały przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego i
sfinansowane z budżetu województwa w wysokości 15 400 zł. Dodatkowo zostały
przygotowane upominki dla nauczycieli sprawujących opiekę nad finalistami w postaci
słuchawek bezprzewodowych.

Organizacja konkursu jest efektem udanej i owocnej współpracy Departamentu IT Urzędu
Marszałkowskiego oraz Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach.
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https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2024/02/Czlonkowie-Komisji-Edukacji-Kultury-i-Sportu-prowadza-dyskusje.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2024/02/Czlonkowie-Komisji-Edukacji-Kultury-i-Sportu-w-czasie-posiedzenia.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2024/02/Dyrektor-Bilska-referuje-radnym-informacje.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2024/02/Jolanta-Tyjas.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2024/02/Leszek-Wawrzyla.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2024/02/Maciej-Gawin-i-Pawel-Krakowiak.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2024/02/Malgorzata-Rudnicka-i-Robert-Janus.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2024/02/Przewodniczacy-Komisji-Edukacji-Kultury-i-Sportu-Leszek-Wawrzyla.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2024/02/Tadeusz-Kowalczyk-i-Pawel-Krakowiak.jpg

